
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    TỈNH GIA LAI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /KH- UBND                             Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025 
 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các công trình, dự án chào mừng Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 
----- 

 

Thực hiện Công điện số 224/CĐ-TTg ngày 20/11/2025 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc khẩn trương chuẩn bị tổ chức Lễ Khánh thành, khởi công các 
dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần 
thứ XIV của Đảng và Thông báo kết luận số 113-TB/TU ngày 12/12/2025 của 
Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh xây dựng kế hoạch Tổ chức Lễ, với nội dung 
chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  
1. Mục đích: Lễ Khởi công, Khánh thành các dự án nêu trên là một trong 

những hoạt động thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 
của Đảng.  

2. Yêu cầu: Lễ Khởi công, Khánh thành các dự án được tổ chức theo hình 

thức trực tiếp và trực tuyến, theo Chương trình chung của Chính phủ tổ chức 
đồng loạt trên toàn quốc.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 
- Dự kiến thời gian: 8h00’, 19/12/2025 (thứ Sáu). Thời gian cụ thể theo 

Kế hoạch của Chính phủ. 
- Địa điểm: Tại hiện trường các dự án.  

III. CÁC DỰ ÁN TỔ CHỨC LỄ KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH  
1. Lễ Khởi công 

a. Các dự án sử dụng vốn đầu tư công ngân sách nhà nước 

(1) Dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku, tổng 

vốn đầu tư 43.734 ngàn tỷ (Khởi công Dự án thành phần 1 và 3), Trong đó: 
-  Dự án thành phần 1: Tổ chức tại Km1+850 của tuyến đường, trên địa 

bàn phường An Nhơn. 
-  Dự án thành phần 3: Tổ chức tại Km124+500 của tuyến đường, trên địa 

bàn phường Hội Phú. 

(2) Dự án Tuyến đường kết nối từ Cao tốc Bắc – Nam về KCN Phù Mỹ, 

tổng vốn đầu tư 2.115 tỷ đồng. 

(3) Dự án Tuyến đường nối từ Quốc lộ 1 đến đường ven biển (ĐT.639) 
kết nối với Cảng Đề Gi, tổng vốn đầu tư 1.432 tỷ đồng. 

b. Các dự án sử dụng vốn đầu tư ngoài ngân sách nhà nước 

(1) Dự án Khu công nghiệp Bình Nghi: xã Tây Sơn, xã An Nhơn Tây, 
tỉnh Gia Lai, tổng vốn đầu tư 1.460 tỷ đồng. 
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(2) Dự án Trung tâm nghiên cứu trí tuệ nhân tạo AI, phường Quy Nhơn 
Tây và phường Quy Nhơn Bắc, tỉnh Gia Lai, tổng vốn đầu tư 613 tỷ đồng. 

(3) Dự án Đầu tư mở rộng nâng công suất Nhà máy đường An Khê (Giai 
đoạn 2: Nâng công suất ép lên 25.000 TMN): Phường An Khê, tỉnh Gia Lai, 
tổng vốn đầu tư 1.170 tỷ đồng.  

 (4) Dự án xây dựng nhà ở chung cư hỗn hợp: 72B Tây Sơn, phường Quy 
Nhơn Nam, tỉnh Gia Lai, tổng vốn đầu tư 3.508 tỷ đồng. 

(5) Dự án Điểm số 2 (2-2), Khu du lịch biển Nhơn Lý - Cát Tiến: Khu 
kinh tế Nhơn Hội, xã Ngô Mây, tỉnh Gia Lai, tổng vốn đầu tư 2.584 tỷ đồng. 

2. Lễ Khánh thành 

(1) Dự án Nhà máy đường An Khê công suất 18.000 TMN - Công ty 

đường Quảng Ngãi: Phường An Khê, tỉnh Gia Lai, tổng vốn đầu tư 1.633 tỷ 
đồng. 

(2) Dự án Nhà máy Điện sinh khối An Khê (Giai đoạn 1: công suất 

95MW): Phường An Khê, tỉnh Gia Lai, tổng vốn đầu tư 1.919 tỷ đồng. 

3. Trang trí khu vực Tổ chức Lễ 

- Tại khu vực tổ chức Lễ: xây dựng nhà bạt, lễ đài, màn hình led với 
Backdrop và dựng cổng hơi với nội dung: 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

 
LỄ KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN            

CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC  
LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG 

 

KHỞI CÔNG/ KHÁNH THÀNH DỰ ÁN  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

    Gia Lai, ngày 19 tháng 12 năm 2025. 

 

- Treo cờ, phướn, băng rôn xung quanh khu vực tổ chức Lễ và dọc tuyến 
đường vào Khu vực Tổ chức Lễ. 

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ 
- Đón khách; 
- Chương trình văn nghệ chào mừng; 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 
- Lãnh đạo tỉnh phát biểu;  
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- Thực hiện Chương trình Lễ trực tuyến theo Kế hoạch của Trung 
ương. 

- Thực hiện đồng loạt theo Chương trình của Trung ương: nghi thức cắt 
băng khánh thành (hoặc nghi thức bấm nút Khởi công) dự án; 

- Đi tham quan công trình (đối với công trình Khánh thành). 

- Bế mạc. 
V. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU MỜI THAM DỰ (Theo từng dự án cụ 

thể có Phụ lục kèm theo) 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
Trên cơ sở Kế hoạch này, các Chủ đầu tư dự án xây dựng Kế hoạch Khởi 

công, Khánh thành cụ thể cho từng dự án, công trình trình UBND tỉnh xem xét, 
ban hành trước ngày 15/12/2025 (đối với các dự án sử dụng vốn ngoài ngân 
sách Nhà nước, giao Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh xem xét kế 
hoạch của Nhà đầu tư, tổng hợp tham mưu đề xuất UBND tỉnh ban hành đối với 
các dự án do đơn vị theo dõi, quản lý). 

1. Văn phòng Tỉnh ủy: Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí 
nguyên Bí thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy qua các thời kỳ tham dự Lễ; 
phối hợp trong công tác phục vụ, đón tiếp đại biểu Trung ương về dự Lễ. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 
- Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây 

dựng kế hoạch bố trí nơi ăn, nghỉ, phương tiện đưa, đón tiếp đoàn đại biểu 
Trung ương theo quy định.  

- Làm đầu mối liên hệ phối hợp với cơ quan Trung ương và các đơn vị 
có liên quan thực hiện công tác chuẩn bị tổ chức Lễ. 

- Phối hợp với Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh, 

Ban Quản lý các dự án ĐTXD tỉnh lập danh sách đại biểu mời, danh sách in 
bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời, lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho từng đại 
biểu dự Lễ.  

- Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Chủ tịch, Phó Chủ 
tịch UBND tỉnh. 

- Hoàn chỉnh bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh. 
- Phối hợp với Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh, Ban 

Quản lý các dự án ĐTXD tỉnh, Các Nhà đầu tư dự án, đón tiếp, hướng dẫn các đại 
biểu tham dự Lễ. 

3. Văn phòng đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh: Xác thực và bố 
trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, nguyên Phó 

trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh. 

4. Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh, Ban Quản 
lý các dự án ĐTXD tỉnh  

- Chủ trì, làm đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công 
tác tổ chức Lễ; chịu trách nhiệm chính về nội dung và điều kiện tổ chức lễ 
theo Kế hoạch của UBND tỉnh. 
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- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu mời, 
danh sách in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời và các công tác khác có liên 

quan.  

- Tổ chức thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ.  
- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo 

UBND tỉnh tại buổi Lễ. 
- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh liên hệ với cơ quan Trung ương và 

các đơn vị có liên quan thực hiện công tác chuẩn bị tổ chức Lễ.  
5. Sở Y tế: Bố trí xe cứu thương và tổ y tế trực cấp cứu tại các địa điểm tổ 

chức Lễ; tổ chức công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định. 
6. Sở Khoa học và Công nghệ: Phối hợp hỗ trợ VNPT Bình Định, Báo 

và Phát thanh truyền hình tỉnh, đơn vị tổ chức sự kiện chuẩn bị các điều kiện cần 
thiết để kết nối tổ chức trực tuyến với các điểm cầu theo Kế hoạch. 

7. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Hướng dẫn bố trí các bảng market, phướn, khẩu hiệu tuyên truyền theo 
đúng quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy định hướng 
các cơ quan báo chí địa phương, phóng viên các cơ quan báo chí Trung ương 
thường trú tại Gia Lai có bài viết thông tin về Lễ. 

8. Sở Tài chính:  
- Hướng dẫn các Chủ tư dự án ngoài ngân sách nhà nước thực hiện Lễ 

khởi công, khánh thành theo kế hoạch, đảm bảo trang trọng, an toàn tuân thủ 
theo quy định. 

- Hướng dẫn các đơn vị có liên quan sử dụng, thanh quyết toán kinh phí tổ 
chức Lễ theo đúng quy định hiện hành. 

9. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: Hướng dẫn các Chủ tư dự án trong 

Khu kinh tế, Khu Công nghiệp thực hiện Lễ khởi công, khánh thành theo kế 
hoạch, đảm bảo trang trọng, an toàn tuân thủ theo quy định. 

10. Công an tỉnh 
- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại các khu vực tổ chức Lễ.  
- Phối hợp với Chủ đầu tư sắp xếp thứ tự các xe ưu tiên tại khu vực tổ chức 

Lễ.  
- Nắm bắt tình hình an ninh trật tự tại các địa điểm tổ chức Lễ để đảm bảo 

buổi Lễ diễn ra an toàn. 

11. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Thực hiện công tác rà phá bom mìn, vật 
nổ, đảm bảo an toàn khu vực tổ chức Lễ. Bố trí lực lượng kiểm soát quân sự 
phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức 
Lễ. 

12. UBND các xã, phường: An Nhơn Bắc, An Nhơn, Bình Hiệp, Bình 
An, Bình Phú, Bình Khê, An Bình, Ya Hội, Hra, Đak Pơ, IaBăng, KDang, Lơ 
Pang, Mang Yang, Đăk Đoa, Hội Phú, Bình Dương, Phù Mỹ Tây, Phù Mỹ 
Đông, Hòa Hội, Đề Gi, Ngô Mây, Tây Sơn, Quy Nhơn Tây, Quy Nhơn Bắc, 
Quy Nhơn Nam, An Khê: Chỉ đạo các đơn vị liên quan của địa phương phối hợp 
với các đơn vị của tỉnh đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ 



5 

sinh môi trường, cảnh quan đô thị, nhất là khu vực diễn ra Lễ khởi công, khánh 
thành các dự án. Đồng thời, thông báo các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc hai bên 
tuyến trong khu vực dự án. 

13. Viễn thông Bình Định: Chịu trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện cần 
thiết để kết nối đường truyền tín hiệu tổ chức trực tuyến với các điểm cầu theo Kế 
hoạch. 

14. Công ty Điện lực Gia Lai: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc đảm bảo 
nguồn điện phục vụ Lễ. 

15. Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh 

- Chịu trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với cơ quan Trung ương để lắp đặt, 
vận hành hệ thống đường truyền internet, hệ thống trực tuyến và cầu truyền hình 
để đảm bảo đồng bộ, thông suốt và chất lượng.  

- Tổ chức thực hiện đưa tin, bài về Lễ khởi công, khánh thành các dự án.   
Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công phối 

hợp triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:      
- TTTU (báo cáo); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- VPTU, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành liên quan; 

- Công an tỉnh; 
- BCH Quân sự tỉnh; 
- Ban QL KKT tỉnh; 
- Ban QLDA GT và DD tỉnh; 
- Ban QL các DA ĐTXD tỉnh; 

- UBND các xã, phường: An Nhơn Bắc, An 
Nhơn, Bình Hiệp, Bình An, Bình Phú, Bình Khê, 
An Bình, Ya Hội, Hra, Đak Pơ, IaBăng, KDang, 
Lơ Pang, Mang Yang, Đăk Đoa, Hội Phú, Bình 
Dương, Phù Mỹ Tây, Phù Mỹ Đông, Hòa Hội,  
Đề Gi, Ngô Mây, Tây Sơn, Quy Nhơn Tây, Quy 

Nhơn Bắc, Quy Nhơn Nam, An Khê; 

- Báo và PTTH Gia lai; 

- Cty Điện lực Gia Lai; 
- Viễn thông Bình Định; 
- LĐVP UBND tỉnh, CV; 

- Lưu: VT, X2. 

             KT. CHỦ TỊCH 
             PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

               Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 1 
THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU MỜI THAM DỰ LỄ KHỞI CÔNG, 

KHÁNH THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN CHÀO MỪNG 
ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG, 

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH GIA LAI 
(Kèm theo Văn bản số:        /KH-UBND ngày     /12/2025 của UBND tỉnh) 
 

CÁC DỰ ÁN SỬ DỤNG VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 
 
1. Khởi công dự án Đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn – 

Pleiku. 

 * Dự án thành phần1, đoạn Km0 – Km22: 

- Lãnh đạo Trung ương tham dự; 

- Chủ trì: Đồng chí Thái Đại Ngọc, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bí 

thư Tỉnh ủy;                                                                  

- Đại biểu tham dự: 

+ Đồng chí Nguyễn Tự Công Hoàng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

Phó Chủ tịch UBND tỉnh;          

+ Một số đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, đề xuất gồm: đồng 

chí Trần Minh Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh; đồng chí Nguyễn Thế Vinh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

đồng chí Lê Quang Nhân, Giám đốc Công an tỉnh;  

+ Các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh Bình Định cũ (từ Phó Chủ tịch 

HĐND tỉnh và UBND tỉnh trở lên, tổng cộng 47 người, danh sách có Phụ lục 

1.1 kèm theo); 

+ Đồng chí Huỳnh Thúy Vân, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; 

+ Đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (đồng chí Lý Tiết 

Hạnh); Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy UBND tỉnh (đồng chí Võ Thị Thu 

Hòa); 

+ Giám đốc các Sở, ngành: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tư 
pháp, Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh, Báo và PTTH tỉnh; 

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành (Nông nghiệp và Môi trường, 

Công Thương, Nội vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Y tế, Ngoại vụ, Dân tộc và Tôn giáo, Khoa học và Công nghệ, Thanh 

tra tỉnh, Trung tâm PTQĐ tỉnh), Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và 
HĐND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh; 

+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vụ Đảng ủy, HĐND, UBND, UB 
MTTQ VN các xã, phường: An Nhơn Bắc, An Nhơn, Bình Hiệp, Bình An, Bình 

Phú, Bình Khê, An Bình, Ya Hội, Hra, Đak Pơ; 

+ Đại diện nhân dân xã, phường: An Nhơn Bắc, An Nhơn, Bình Hiệp, 

Bình An, Bình Phú, Bình Khê, An Bình, Ya Hội, Hra, Đak Pơ (mỗi xã, phường 

05 người dân);  

+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư, đơn vị thiết kế, giám sát và các nhà thầu 

thi công; 

Số: 139/KH-UBND 
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+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin. 
Dự kiến khoảng 250 người. 

* Dự án thành phần 3, đoạn Km90 – Km125: 

- Lãnh đạo Trung ương tham dự; 

- Chủ trì: Đồng chí Phạm Anh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh; 

- Đại biểu tham dự:                                                                                                         

+ Đồng chí Thái Thanh Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ 

nhiệm Ủy ban Kiểm tra. 

+ Đồng chí Nguyễn Thị Phong Vũ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 
Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy. 

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ VN tỉnh;             

+ Giám đốc, Trưởng các Sở, ngành: Thanh tra tỉnh, Dân tộc và Tôn giáo, 

Ngoại vụ,  Ban QL các dự án ĐTXD tỉnh, Trung tâm PTQĐ tỉnh, Trường Chính 

trị tỉnh.  

+ Các đồng chí nguyên Lãnh đạo tỉnh Gia Lai cũ (từ Phó Chủ tịch HĐND 
tỉnh và UBND tỉnh trở lên, tổng cộng 40 người, chi tiết có Phụ lục 1. 2 kèm 

theo). 

+ Đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (đồng chí Siu Hương); 
Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy khối các cơ quan Đảng (đồng chí Đỗ Tiến 

Đông). 
+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành (Xây dựng, Nông nghiệp và Môi 

trường, Tài chính, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và 

Công nghệ, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân 

sự tỉnh, Báo và PTTH tỉnh), Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và 
HĐND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh; 

+ Các đồng chí lãnh đạo: Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UB 
MTTQ VN các xã, phường: IaBăng, KDang, Lơ Pang, Mang Yang, Đăk Đoa, 
Hội Phú; 

 + Đại diện nhân dân xã, phường:  IaBăng, KDang, Lơ Pang, Mang Yang, 
Đăk Đoa, Hội Phú (mỗi xã, phường 5 người dân); 

+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư, đơn vị thiết kế, giám sát và các nhà thầu 

thi công; 

+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin. 

Dự kiến khoảng 210 người. 

2. Khởi công dự án Tuyến đường nối từ Quốc lộ 1 đến đường ven 
biển (ĐT.639) kết nối với Cảng Đề Gi. 

Chủ trì: Đồng chí Châu Ngọc Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn đại 

biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại biểu tham dự: 
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+ Đồng chí Phạm Thị Tố Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc 

Sở Nội vụ; 

+ Đồng chí: Nguyễn Thị Thanh Lịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành (Xây dựng, Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an 

tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban QLDA GT và DD tỉnh, Ban QL KKT tỉnh), 

Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và Văn phòng 
UBND tỉnh; 

+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vụ đảng ủy, HĐND, UBND, UB 
MTTQ VN xã Hòa Hội, xã Đề Gi; 

+ Đại diện nhân dân xã Hòa Hội, xã Đề Gi (Mỗi xã 15 người); 

+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư, đơn vị thiết kế, giám sát và các nhà thầu 

thi công; 

+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin. 
Dự kiến khoảng 90 người. 

3. Khởi công dự án Tuyến đường kết nối từ Cao tốc Bắc – Nam về 
KCN Phù Mỹ  

Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Ngọc Lương, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy 

ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại biểu tham dự: 

+ Đồng chí Nguyễn Tuấn Thanh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó 

Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh; 

+ Đồng chí Mai Việt Trung, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy;      

+ Đồng chí Đặng Vĩnh Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

ban Ban Nội chính Tỉnh ủy;                                      

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành (Xây dựng, Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an 

tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban QLDA GT và DD tỉnh, Ban QL KKT tỉnh), 

Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và Văn phòng 
UBND tỉnh; 

+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vụ đảng ủy, HĐND, UBND, UB 
MTTQ VN xã Bình Dương, Phù Mỹ Tây, Phù Mỹ Đông; 

+ Đại diện nhân dân xã Bình Dương, Phù Mỹ Tây, Phù Mỹ Đông (Mỗi xã 

10 người); 

+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư, đơn vị thiết kế, giám sát và các nhà thầu 

thi công; 

+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin. 
Dự kiến khoảng 100 người./. 

 



PHỤ LỤC 2 
THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU MỜI THAM DỰ LỄ KHỞI CÔNG, 

KHÁNH THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN CHÀO MỪNG 
ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG, 

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH GIA LAI 
(Kèm theo Kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 13/12/2025 của UBND tỉnh) 

 
 

CÁC DỰ ÁN SỬ DỤNG VỐN ĐẦU TƯ NGOÀI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 
 

1. Khởi công Dự án Khu công nghiệp Bình Nghi: Xã Tây Sơn, xã An 
Nhơn Tây, tỉnh Gia Lai. 

Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Tuấn Anh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 
Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Đại biểu tham dự: 
+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành có liên quan (Công Thương, 

Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy 
quân sự tỉnh, Ban Quản lý KKT tỉnh, Trung tâm PTQĐ tỉnh), Văn phòng Tỉnh 
ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh;  

+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vụ đảng ủy, HĐND, UBND, UB 
MTTQ VN xã Tây Sơn; 

+ Đại diện nhân dân xã Tây Sơn (mời 30 người dân); 
+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư và các đối tác do Chủ đầu tư mời; 
+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin. 
2. Khởi công Dự án Trung tâm nghiên cứu trí tuệ nhân tạo AI, 

phường Quy Nhơn Tây và phường Quy Nhơn Bắc, tỉnh Gia Lai. 
Chủ trì: Đồng chí: Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

- Đại biểu tham dự: 
+ Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ; 
+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành có liên quan (Xây dựng, Tài 

chính, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công 

an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Trung tâm PTQĐ tỉnh), Văn phòng Tỉnh ủy, 
Văn phòng đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh; 

+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vụ đảng ủy, HĐND, UBND, UB 
MTTQ VN phường Quy Nhơn Tây và phường Quy Nhơn Bắc; 

+ Đại diện nhân dân phường Quy Nhơn Tây và phường Quy Nhơn Bắc 
(mời mỗi phường 15 người dân); 

+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư; 
+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin. 

Số: 139/KH-UBND 
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3. Khởi công dự án Đầu tư mở rộng nâng công suất Nhà máy đường 
An Khê (Giai đoạn 2: Nâng công suất ép lên 25.000 TMN) và Khánh thành 
Dự án Nhà máy đường An Khê công suất 18.000 TMN - Công ty đường 
Quảng Ngãi; Dự án Nhà máy Điện sinh khối An Khê (Giai đoạn 1: công 
suất 95MW), phường An Khê, tỉnh Gia Lai. (Công ty cổ phần đường Quảng 
Ngãi làm Chủ đầu tư) 

Chủ trì: Đồng chí: Dương Mah Tiệp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
- Đại biểu tham dự: 
+ Giám đốc Sở Công Thương; 
+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành có liên quan  (Xây dựng, Nông 

nghiệp và Môi trường, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Công an tỉnh, Bộ 
Chỉ huy quân sự tỉnh), Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và 
HĐND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh; 

+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vụ đảng ủy, HĐND, UBND, UB 
MTTQ VN phường An Khê; 

+ Đại diện nhân dân phường An Khê (mời 30 người dân); 
+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư (Công ty cổ phần đường Quảng Ngãi) 

và các đối tác do Chủ đầu tư mời; 
+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin. 
4. Khởi công dự án xây dựng nhà ở chung cư hỗn hợp: 72B Tây Sơn, 

phường Quy Nhơn Nam, tỉnh Gia Lai. 
Chủ trì: Đồng chí Trương Văn Đạt, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó 

Chủ tịch thường trực HĐND tỉnh; 

- Đại biểu tham dự: 
+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành có liên quan (Xây dựng, Nông 

nghiệp và Môi trường, Tài chính, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, 

Trung tâm PTQĐ tỉnh), Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và HĐND 
tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh; 

+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vụ đảng ủy, HĐND, UBND, UB 
MTTQ VN phường Quy Nhơn Nam; 

+ Đại diện nhân dân phường Quy Nhơn Nam (mời 30 người dân); 
+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư và các đối tác do Chủ đầu tư mời; 
+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin. 
5. Khởi công dự án Điểm số 2 (2-2), Khu du lịch biển Nhơn Lý - Cát 

Tiến: Khu kinh tế Nhơn Hội, xã Ngô Mây, tỉnh Gia Lai. 
- Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Hữu Quế, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Đại biểu tham dự: 
+ Đồng chí Trần Cang, ủy viên BTV Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Tài chính; 

+ Giám đốc Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
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+ Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành có liên quan (Xây dựng, Tài 
chính, Nông nghiệp và Môi trường, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh), 

Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và Văn phòng 
UBND tỉnh;                 

+ Đại diện lãnh đạo KKT tỉnh; 
+ Các đồng chí lãnh đạo: Ban Thường vụ đảng ủy, HĐND, UBND, UB 

MTTQ VN xã Ngô Mây; 

+ Đại diện nhân dân xã Ngô Mây (mời 30 người dân); 
+ Đại diện Lãnh đạo chủ đầu tư và các đối tác do Chủ đầu tư mời; 
+ Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương đưa tin./. 

 

 


